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 لیگ ملت های اروپا
قزاقستان صفر – گرجستان 2

ارمنستان 2 – لیختن اشتاین یک
آلمان صفر – فرانسه صفر

جمهوری چک یک – اوکراین 2
ولز 4 – ایرلند یک

اسلوونی یک – بلغارستان 2
نروژ 2 – قبرس صفر

لتونی صفر – آندورا صفر
جبل الطارق صفر – مقدونیه 2

 دوستانه ملی
قرقیزستان یک – فلسطین یک

ازبکستان یک – سوریه یک
اردن صفر – لبنان یک

ترینیداد و توباگو 2 – امارات صفر
بحرین یک – فیلیپین یک

اتریش 2 – سوئد صفر
هلند 2 – پرو یک

پرتغال یک – کرواسی یک
 دوستانه باشگاهی

کالیاری یک – اولبیا صفر
بنونتو 2 – رم یک

تولوز 2 – ایبار یک
مونشن گلادباخ 2 – بوخوم یک

وایادولید یک – بیلبائو 3

 لیگ ملت های اروپا
هلند – بوسنی و هرزگوین

سوئیس – ایسلند
فنلاند – مجارستان

بلاروس – سن مارینو
انگلیس – اسپانیا
استونی – یونان

لوکزامبورگ – مولداوی
 دوستانه ملی
کلمبیا – ونزوئلا

اکوادور – جامائیکا
مکزیک – اروگوئه

آرژانتین – گواتمالا

رکورد درآمد سالانه رئال 
شکست

رئال مادریــد در پایان فصل 18- 2017   رکورد 
درآمــد ســالانه 9. 750 میلیــون یورویی را 
ثبت کرد و این در حالی اســت که پول فروش 
 بازیکنان شــامل این درآمد نمی شود. این مبلغ

3 .11 درصد  نســبت به ســال گذشته افزایش 
یافته کــه معادل 3. 76 میلیون یورو  ســت که 
بیشترین درآمد آن ها از ســال 2000 تاکنون 
به حســاب می آید. به گزارش مارکا، باشــگاه 
رئال مادرید ســال را با سود 43 میلیون یورویی 
قبــل از مالیــات و 2. 31 میلیــون یورویی به 
صــورت خالص پایان داد. بودجه باشــگاه برای 
سال جاری 752 میلیون یورو  ست و آن ها برای 
سومین ســال متوالی در سوددهی هستند. در 
23 ســپتامبر رئال مادرید جلسه مجمع اعضای 
باشــگاه را برگزار و آن جــا مدیریت مالی فصل 
گذشته خود را تصویب خواهد کرد و همچنین 
در مورد امکان استفاده از سرمایه گذاران خارجی 
برای بازسازی ورزشگاه سانتیاگو برنابئو صحبت 

خواهند کرد. 

اسکوربورد

برنامه

ویژه

لیگ ملت های اروپا که تورنمنت تازه تاسیســی اســت، پنج شنبه 
شــب به طور رسمی آغاز شد و در اولین شب از این رقابت ها، چند 
مسابقه برگزار شد که در حساس ترین آن ها 2 قهرمان جام جهانی 
یعنی فرانســه و آلمان به تســاوی رضایت دادند. از سال 1998 و 
قهرمانی اول فرانســه تا ســال 2018 و دومین قهرمانی این تیم، 
قهرمانان جهان در اولین بازی خود پس از جام جهانی ناکام بوده اند. 
در جریان اولین هفته از لیگ ملت های اروپا، تیم ملی فرانســه با 
درخشــش آلفونســه آرئولا در آلیانتس آرنا مقابل آلمان شکست 
نخورد و با تســاوی صفر-صفر از زمین خارج شــد. برای ششمین 
بار پیاپی اســت که قهرمان جهان در اولین بازی خود پس از جام 
جهانی موفق به کسب پیروزی نمی شــود. به نقل از اوپتا؛ از سال 

1998  تاکنون، تیم های فرانســه )1998(، برزیل )2002(، ایتالیا 
)2006(، اســپانیا )2010(، آلمان )2014( و فرانســه )2018( به 
عنوان قهرمانان جهان در اولین بازی خود پس از جام جهانی موفق 
به شکست حریفشان نشده اند )3 باخت و 3 تساوی.( خروس ها نیز 
در خاک آلمان موفق به پیروزی نشــدند تا این رکورد تداوم یابد. 
لازم به ذکر است ژرمن ها در 5 بازی اخیر خانگی خود فقط یک بار 
به پیروزی رســیده اند. یک شکست و 3 تساوی در طول این مدت 
در کارنامه این تیم دیده می شــود تا آلمان یکی از بدترین مقاطع 
تاریخ خود از نظر نتیجه گرفتن در خاک کشورش را سپری کند. 

آشتی هواداران مانشافت با گوندوگان
درحالــی که بعد از گذشــت 2 ماه از جام جهانی از گوشــه و کنار 

صداهایی درباره لزوم عفو اوزیل توســط فدراسیون فوتبال آلمان 
و بازگشت او به تیم ملی شنیده می شد، یواخیم لو آب پاکی روی 
دســت امیدواران ریخته و اعلام کرده اوزیــل به میل خود از تیم 
ملی کناره گیری کرده و دیگر هرگز در مانشافت بازی نخواهد کرد. 
اما او در بازی پنج شــنبه گوندوگان را به میدان فرســتاد و بخش 
عمده  تماشاچیان آلمانی به تشویق ایلکای پرداختند. البته در میان 
تماشاچیان اقلیتی هم بودند که گوندوگان را هو کرده و معلوم بود 
از حضور او در میدان راضی نیستند. ولی از دید بی طرف باید گفت 
اکثریت تماشــاچیان آلمانی نسبت به حضور گوندوگان در میدان 
نظر مثبتی داشتند و با تشویق های خود او را به ادامه فعالیتش در 

تیم ملی آلمان دلگرم کردند. 

قهرمانان جهان به تساوی رضایت دادند آغاز تورنمنت نوپای لیگ ملت های اروپا

هافبــک کروات رئال اعلام کرد مهاجم یوونتوس به او برای کســب جایزه بهترین بازیکن یوفا تبریک 
گفته است. کرواسی و پرتغال در لیگ ملت های اروپا به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه یک - 
یک به پایان رسید. لوکا مودریچ یکی از بازیکنان برجسته این دیدار بود. هافبک کروات که به تازگی 
جایزه بهترین بازیکن ســال یوفا را برده، پس از بازی گفت: »رابطه خوبی با کریستیانو رونالدو دارم و 
می خواهم این رابطه خوب ادامه داشته باشد. جوایز فردی مهم هستند ولی برای من جوایز گروهی از 
اهمیت بیشتری برخوردارند. اگر به یک عنوان فردی دست یابم، خوشحال می شوم اما ترجیح می دهم 
یک عنوان گروهی به دست آورم. رونالدو پس از مراسم جوایز یوفا با من صحبت کرد و به من تبریک 
گفت. او به من گفت که دوست دارد به زودی مرا ببیند. همان طور که گفتم برخلاف حرف های مردم 

ما رابطه خوبی با هم داریم و به آن ادامه خواهیم داد. «

در روزهای اخیر شــایعات زیادی پیرامون جدایی پل پوگبا از منچستریونایتد به گوش رسیده است. 
گفته شده  بارسلونا در تابستان به دنبال جذب او بود. به نقل از تلگراف، خود پل پوگبا قبل از دیدار 
تیم ملی فرانســه مقابل آلمان صحبت هایی کرده و به  نوعی احتمال جدایی اش منچســتریونایتد را 
تکذیب نکرده اســت: »صحبت های زیادی در مورد انتقال من شده، اما من اکنون با منچستریونایتد 
قرارداد دارم. آینده من با منچســتریونایتد اســت و قرارداد من با این تیم اســت. من اکنون برای 
این تیم بازی می کنم اما چه کســی می داند در چند ماه آینده چه رخ خواهد داد. « او در پاســخ به 
رابطه اش با مورینیو نیز پاســخ قطعی نداد و تنها به گفتن این که رابطه ای حرفه ای با او دارد بسنده 
کرد: »رابطه ما، رابطه مربی-بازیکن است. فقط همین. من می توانم قولی بدهم. 100 درصد توانم را 

به کار خواهم گرفت، فارغ از این که سرمربی چه کسی است. «

مودریچ: رونالدو به من تبریک گفت حرف ضدو نقیض پوگبا در مورد آینده اش

لحظه وداع فرا رسید

یکــی از بهترین بازیکنان تاریخ 
هلند پس از انجــام 134 بازی 
از تیم ملی کشــورش خداحافظی کرد. وسلی 
اسنایدر، کاپیتان تیم ملی هلند آخرین بازی اش 
بــرای لاله های نارنجی را با پیــروزی به پایان 
رســاند. دیدار هلند مقابل پــرو، آخرین دیدار 
وسلی اسنایدر برای تیم ملی هلند بود و ستاره 
سابق رئال مادرید، اینتر، گالاتاسرای و الغرافه، 
برای آخرین بار در پیراهن لاله های نارنجی در 
دیداری دوستانه به میدان رفت. احساساتی ترین 
لحظات بازی، ثانیه هایی بعد از به ثمر رسیدن 
گل اول تیــم ملی هلند رقم خــورد. زمانی که 
رونالــد کومان ســرمربی نارنجی ها، کینســی 
پرومس، بازیکن باشگاه سویا را فراخواند و قصد 
داشت تا او را به جای اسنایدر به میدان بفرستد. 
تمام هواداران حاضر در ورزشگاه یوهان کرایف 
از جایشــان بلند شــده و ایســتاده اسنایدر را 
مورد تشــویق قرار دادند. او هــم درحالی که 

دســتانش را به نشانه تشــکر از هواداران بالا 
برده بود، در مسیر خروج از زمین قرار گرفت و 
هم تیمی هایش به او نزدیک شدند و یکی یکی 
او را در آغــوش کشــیدند و بدین ترتیب با این 
بازیکــن بزرگ وداع کردند. او که صد و ســی و 
چهارمیــن بازی ملی اش را انجام می داد، با این 
تیم تا فینال جام جهانی در ســال 2010 پیش 
رفت ولی در کسب جام مقابل اسپانیا ناکام بود. 
او همچنین مدال برنز جام جهانی 2014 را نیز 
در کارنامه اش دارد. اســنایدر بــه عنوان یکی 
از بهترین های نسل خود شــناخته می شود و 
پنج شنبه شب، برای آخرین بار در پیراهن تیم 
ملی کشــورش به میدان رفت و از میادین ملی 
اعلام بازنشســتگی کرد. اما آخرین دیدار او با 
پیروزی هلند همــراه بود، بر خلاف نتایجی که 
آن ها در چند ســال اخیر کســب کرده اند و از 
صعود به یورو و جام جهانی بازمانده اند. هلند با 
2 گل دیپای در دقایق 60 و 83 موفق به کسب 

پیروزی شد تا وسلی خداحافظی بسیار خوبی با 
هم تیمی ها و هواداران داشته باشد. اسنایدر در 
15 سال حضور در تیم ملی هلند 31 گل برای 
لاله های نارنجی به ثمر رساند. این هافبک 34 
ساله بعد از خداحافظی با تیم ملی هلند گفت: 
»از لحظه لحظــه حضورم در زمین لذت بردم. 
من می دانم که همه چیز تمام شــد ولی خیلی 
خوشــحالم که این فرصت را داشتم که یک بار 
دیگر با پیراهن تیم ملی در میادین ظاهر شوم. 
توانستم به این شــکل فوق العاده خداحافظی 
کنــم. « هلند با 2 گل ممفیــس دیپای موفق 
شــد حریف خود را شکســت دهد و اسنایدر  
در این رابطــه گفت: »پیراهنــم را به صورت 
ســمبلیک به دیپای تقدیم کــردم. او آخرین 
پیراهن هلند مرا دریافت کرد. او به همه نشان 
داد که چقدر خوب اســت. امیدوارم به همین 

شــکل ادامه دهد. از حضور او در تیم ملی باید 
لذت ببریم. « وســلی حالا رکورددار بیشترین 
بازی ملی برای هلندی هاســت و حتی ادوین 
فن درسار افســانه ای را با 130 بازی پشت سر 
گذاشته است. او اولین بازی اش برای تیم ملی 
بزرگسالان هلند را در سال 2003  مقابل پرتغال 
برگزار کرد و یکی از لیدرهای نارنجی پوشان در 
جام جهانی2010 بود که با نایب قهرمانی هلند 
به پایان رســید. اسنایدر بعد از تجربه  پوشیدن 
پیراهن تیم هــای بزرگی مثــل رئال مادرید و 
اینترمیلان و درخشــش در این تیم ها و پس از 
ماجراجویی چند ساله اش در لیگ فوتبال ترکیه 
و در تیم گالاتاسرای، حالا در فاز پایانی فوتبال 
باشگاهی اش در باشگاه الغرافه قطر توپ می زند 
و با مهاجم ملی پوش کشورمان مهدی طارمی 

هم تیمی است.

 خداحافظی اسنایدر
 با لاله های نارنجی

در دیدار آلمان و فرانســه در رقابت های لیگ ملت های اروپا بود که 
پــاوارد در تلاش برای دفع توپ، تکل بلندی روی پای آنتونیو رودیگر، 
مدافع چپ ژرمن ها زد. در حالی که توپ از مقابل پای بازیکن آلمانی 
دور شــده بود، او در ادامه مسیر حرکتش، پایش را روی گلوی پاوارد 
قرار داد و فشار قابل توجهی وارد کرد؛ به طوری که رد استوک های او 
روی گردن و قسمتی از سینه مدافع فرانسه باقی ماند. داور بازی، حتی 
این صحنه را خطا هم اعلام نکرد و دستور به زدن کرنر برای آلمان داد. 

با نزدیک شــدن به فصل مدارس در تمام نقاط دنیا، مسی، ستاره 
آرژانتینی بارســا هم فرزندان خود را راهی مدرسه خواهد کرد. 
فرزند اول مســی راهی کلاس اول خواهد شــد و فرزند دومش 
برای آماده ســازی در مهد حاضر خواهد شــد. در تصویر مسی 
با 2 فرزندش را در حال آماده شــدن برای حضور در مدرســه 

مشاهده می کنید. 

بعد از گل مانژوکیچ به انگلیس 
ازدحام  در جام جهانــی 2018 
بیــش از حــد کروات ها باعث 
شد آن ها باعث زمین خوردن 
یکــی از عکاســان کنــار زمین 
بشــوند. یوری کورتس، عکاس 
الســالوادوری بعد از آن اتفاق 
از ســوی کروات ها به کرواسی 
دعوت شد. در آن جا مانژوکیچ 
و مودریــچ از او و خانواده اش 
اســتقبال و پیراهنی به او تقدیم 
کردند کــه روی آن نوشــته 
شده بود: »امیدوارم از سفر به 

کرواسی لذت ببری. «

محمد صلاح، ســتاره تیم ملی مصر و عضو باشــگاه لیورپول جزو 
3 نامزد نهایی کســب جایزه بهترین بازیکن سال 2018 فیفا قرار 
گرفت. در همین راســتا دیــروز کادر فنــی و بازیکنان مصر در 
اردوی فراعنه به مناســب این دســتاورد، برایش جشن گرفتند. 
صلاح با مودریچ و رونالدو برای کسب این جایزه رقابت می کند.

مهاجم جوان پاری سن ژرمن به خاطر اخراج در دیدار برابر تیم المپیک مارسی 3 جلسه از همراهی تیمش محروم شد. پاری سن ژرمن در هفته چهارم رقابت های لیگ فرانسه 
به مصاف تیم المپیک مارســی رفت و توانســت با نتیجه 4 - 2 به پیروزی برسد. در دقایق پایانی این دیدار کیلیان امباپه مهاجم جوان پاری سن ژرمن با بازیکن حریف درگیر  
و با کارت قرمز از بازی اخراج شــد. کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال فرانســه این مهاجم جوان را نقره داغ کرد تا جایی که 3 جلســه محرومیت برای او در نظر گرفت و به 
این ترتیب او در 3 دیدار آینده تیمش در لیگ نمی تواند به میدان برود. امبا په در فصل جاری عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده تا جایی که توانسته در 4 بازی 4 گل به 
ثمر برساند تا به همراه نیمار در صدر جدول بهترین گلزنان قرار گیرد. امباپه با وجود آن که در 3 دیدار آینده تیمش در لیگ نمی تواند به میدان برود اما مشکلی برای حضور 

در لیگ قهرمانان اروپا ندارد و در دیدار حساس برابر لیورپول به میدان خواهد رفت. 

امباپه نقره 
داغ شد

نیمار کاپیتان جدید تیم ملی برزیل شــد. تیته، 
ســرمربی سلســائو در نشســت خبری پیش از 
دیدار با آمریکا به این موضوع اشاره کرد و گفت: 
»گذشته ها گذشته  و انســان ها رشد می کنند و 
بالغ می شوند. از زمانی که کار خود را در کنار نیمار 
شــروع کردم لحظات مهمی را با هم گذراندیم و 

او نشان داد می تواند تیم را رهبری کند. مطمئن 
هستم اکنون نیمار آماده است تا این گام رو به جلو 
را بردارد. « نیمار کاپیتان برزیل در المپیک 2016 
بــود و توانســت قهرمانی را با ایــن تیم تجربه 
کند. مهاجم سلســائو پس از این بازی ها بازوبند 
کاپیتانی را از دســت داد و تیته در جام جهانی از 

سیستم چرخشی برای این قضیه استفاده کرد. با 
این حال ستاره برزیلی اکنون فرصت دارد دوباره 
کاپیتانــی در تیم را تجربه کند. نیمار در این باره 
گفت: »در جریان المپیک انتقاد زیادی از من شد 
و این اتفاق در جام جهانی 2018 روســیه نیز رخ 
داد. فشــار زیادی روی من بود. من کاپیتانی در 

تیم ملی را قبول کردم چون در ســال های اخیر 
چیزهای زیادی یاد گرفتم و با تجربه شدم. دوباره 
با بازی خود اعتماد هواداران را جلب خواهم کرد. 
اکنون مسئولیتم به خاطر بازوبند کاپیتانی بیشتر 
شــده است. از همه هوادارانی که جام جهانی را با 

تلخی به پایان رساندند، عذر خواهی می کنم. «

نیمار کاپیتان ثابت برزیل شد


